

Det kgl. departement for industri og håndverk.

Kassasjon av arkivsaker fra Handelsdepartementets Konsesjons-
kontor.

Med brev fra Departementet 12. februar 1958 (j.nr. 2797/57 HÅ.) har en mottatt en "Foreløpig fortegnelse over de saker fra Industridepartementets alminnelige avdeling som skal sendes Riksarkivet". I fortegnelsen er bl. a. oppført: "Priskonsesjons-saker med Kortregister 1940-45 90 m". Disse arkivsaker har Departementet dernest i brev hertil 11. mars 1958 (j.nr. Utg./58 HÅ.) foreslått kassert.

Om serien Priskonsesjonssaker har en underhånden fått opplyst at den er blitt til i et Konsesjonskontor som i 1940 ble opprettet i Handelsdepartementet til å administrere sakene vedkommende frd. 23. oktober 1940 om tillegg til konsesjonslovgivningen. Konsesjonskontoret ble nedlagt etterat forordningen var blitt opphevet fra 1. juli 1947. Sakene gjelder norske statsborgeres erverv av faste eiendommer i byene og på landet, unntatt de egentlige landeiendommer, og de er blitt til i tiden 1940-1947. Kortregistret synes å gjelde samme tidsrom. Det typiske innhold av de enkelte legg i serien er: Søknad om konsesjon på trykt skjema med påklebet stempelmerke, avskrift av salgskontrakt eller skjøte, uttalelse fra prisnemnd og konsept til eller gjennomslag av konsesjonsbrevet etter en fast formular.

Om Konsesjonskontorets øvrige arkivsaker er opplyst at de består av kopibøker, som er bevart, journaler, hvorav journal-

arkene for tidsrommet 2. juli 1943 til 14. desember 1944 hittil ikke er funnet, og 16 pakker dokumenter av forskjellig innhold.

Riksarkivaren har for sin del ikke noe å innvende mot at serien Priskonsesjonssaker fra Handelsdepartementets Konsesjonskontor 1940-1947 blir kassert i sin helhet, dog slik at det som prøver beholdes alle dokumenter fra 2-3 mindre tinglysningsdistrikter i forskjellige landsdeler. En går ut fra at mengden av det som derved unntas fra kassasjon, ikke vil overstige 2-3 hyllemeter. En har vært inne på tanken om også å bevare alle dokumenter vedkommende konsesjoner som er gitt i et bestemt kort tidsrom i alle landets tinglysningsdistrikter, f. eks. i tiden 1.-15. januar 1944, men er kommet til at det ikke kan være nødvendig. Før kassasjonen gjennomføres, bør det settes opp en kassasjonsliste der hver enkelt arkiveske i serien får sin egen linje.

Kortregisteret over priskonsesjonssakene bør ikke kasseres nå.

Om avleveringen er for Konsesjonskontorets vedkommende å si at alle de gjenværende saker fra kontoret bør avleveres samlet, for så vidt de ikke er gått over i andre kontorers arkiver og er i bruk der. En vil be departementet foreta de undersøkelser som er nødvendige for å sikre at alle arkivsaker kommer med. Om registrering og pakking viser en til de "Regler om arkivsaker som blir avlevert til offentlige arkiver" som ble oversendt med brev herfra 4. desember 1957. Et eksemplar følger hermed. En legger også ved trykt skjema for avleveringsliste.

De mottatte prøver fra Konsesjonskontorets arkiv følger tilbake i særskilt pakke.

A. St.

W.R.